Alia fra
thomo
Alia fra
timalis

BB

Psalms

XCII

re debet: siue viuere: siue feminam confessio peccatorum: salubris pnia que valeat ad corrugendis homini: non ad irridendum deum. Et aut post pniam bñ viuere cepit: hñ adhuc quod cogitet: ne sibi tribuat quod bñ facit: sibi agat gratus: cuius grata factum est ut bñ viueret: quod ille illum vocavit: ille illum illuminavit. Ergo iste iam perfectus est: Non adhuc deest illi aliqd: Quid illi deest: Et non superbiat super eos: qui necdum sic viuunt quod ipse viuit. Qui taliter fuerit securus sit: non illi redditur retributio: de qua dictum est: Redde retributionem superbis. Non est inter illos qui bus sodiis souea. Nam videte illum qui dicebat: Hoc tibi ago: quod non sum sicut ceteri homines: iniusti: raptiores: adulteri: sic et publicanus iste. Quantum se extulit cu[m] dicit: quia non sum sicut et publicanus iste. Ille aut elisa facie: percutiebat pectus suum dicens: Deus propterea esto mihi peccatori. Ille superbus erat in bonis factis: ille humilis in malis factis. Videate fratres magis placuisse deo humilitas in malis factis: quam superbia in bonis factis. Sic odi deus superbos: et non sic concludit: Amen dico vobis: descendit iustificatus publicanus magis quam phariseus. Et dicit quod: Quia omnes qui se exaltant humiliabitur: et qui se humiliant exaltabitur. Fratres mei: vel hic non solus non discimus: quod humilitatem nos docuit christus: quod deus factus est homo: ipse est humilitas quam displicet paganis: non nobis insultant: qualem deum colitis quam crucifixus es: Humilitas christi superbis displicet: tibi autem christiano si placet imitare. Si imitarer fueris: non laborabis: quia ipse dixit: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et discite a me: quod mitis sum et humilis corde. Hec est enim disciplina christiana. Nemo facit aliqd bene: nisi gratia ipsius. Quod facit homo male: ipsius est bonus: quod facit bene de beneficio dei facit. Cum cepit facere bene: non sibi tribuat: cum non sibi tribuerit: gratias agat ei a quo accepit. Cum autem bene facit: non insultet illi quod illud non facit: aut extollat se super eum. Non enim in illo finita est gratia dei: ut ad alium non queriat. Ut mitiges eum a diebus malignis: donec sodiis peccatori souea. Omnis enim est quisquis christianus a diebus malignis. Omnes enim sunt diabolus quibus videntur florere pectoris: et labore iusti: sed labor iustorum: flagellum est proximum: et felicitas pectorum: souea ipsorum est. Quia enim mitigat vos deus a diebus malignis: donec sodiatur peccatori souea: quod non cogitans

modo in aliquo loco stat angeli cui tridetur: et fodunt istam soueam magnam: quod possit capere omnem genus uniuersorum. Et quod videtur multos esse iniquos: et dicatis vobis carnalitatem: Reuera tantam multitudinem iniquorum: tantam turbam peccantium quod souea potest capere. Qui fodiunt souea talis quod omnes capiat: Qui exhausta: Ideo parcit deo: non est homo: fossa pectorum ipsa felicitas peccatorum est: in illam enim cadent tantum in soueam. Intendite fratres: quod magna res est ut souea dicat: donec fodiatur pectorum souea. Parcit enim illi deus quem nouit pectorum et impium occultam iusticiam sua: et hoc ipsum quod ei parcit deo: per impunitates facit cum elatum. Ille se altius putat et cadit: in eo ipso cadit quo se altius putat. Hoc se ille putat sublimius ire: et deus homo soueaz vocat. Fossa ad ima tendit non ad celum: peccatores autem superbii quasi in celum cuncti: et in terram merguntur. Contra humiles quasi in terra se deprimit: et in celum ascendunt. Mitescere enim quisque es fidelis: si eruditus es ex lege dei: ut sit cor tuum in firmamento celi: quod deus fecit luminaria quarto die: quod dicit quarta sabbati: versus titulum psalmi iste precepit. Quoniam vides luminaria cum tota patia dirigere cursus suos: et non curare quod in se dicant homines: Sic et tu non cures quodcumque tibi fecerit caro. Omnis enim homo caro et sanguis est. Non enim vilis es in compunctione alterius carnis a quod videris premium: quod pro te ille suscepit carnem: et pro te ille sudit sanguinem. Et si tam progauit cum esses dominus: quod fuit fidelis: Hunc mitesce: quemadmodum mitescitur cum dicas: quod deus homo vult. Miserere vult malorum: ad pnam adducit eos quibus parcit: sibi non corriguntur. Non ut ille quod de illis iudicet. Immunitur autem homo cum vult tradicere: aut bonitatem domini: aut patientie: aut probitatem: aut iusticie iudicis. Erigit superbis in deum: merget illum deus: et in eopiso mergetur quo erigitur in deum. Nam in alio psalmo sic ait: Beieisti eos quod clati sunt: aut deieci eos postea quod clati sunt: ut alius sit tempus elevationis eorum: aliud tempus deiectionis: sed in eo ipso quo extollebantur: ibi deieciebantur. Quantum enim superbum est cor hominis: tamen recedit a deo: et si recedit a deo: in profundum est. Nam enim cor humile de celo adducit deum: ut primus fiat. Lette altius est deus: super omnes celos est deus: transcedit omnes angelos. Optimum habebit ergo ut attingas ad illuzer celsus: Pro te rupes extendendo te. Alius consilium tibi do: ne in ista extensione forte